[image: image1.emf]
    АДМИНИСТРАЦИЯ

  муниципального района

         Исаклинский

     Самарской области
    ПОСТАНОВЛЕНИЕ
     15.05.2019 №  340
              с.Исаклы

Об образовании районной

комиссии по проведению

Всероссийской переписи насе-

ления 2020 года на территории

муниципального района

Исаклинский Самарской области
В соответствии с пунктом 3 постановления правительства Российской Федерации от 29.09.2017 года № 1185 «Об образовании Комиссии Правительства Российской Федерации по проведению Всероссийской переписи населения 2020 года», распоряжением Правительства Российской Федерации от 04.11.2017 года № 2444-р, Законом Самарской области от 05.07.2010 года № 75-ГД «О наделении органов местного самоуправления на территории Самарскоц области отдельными государственными полномочиями по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения», в целях организации работ по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2020 года на территории Самарской области, Администрация муниципального района Исаклинский

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Образовать районную комиссию по проведению Всероссийской переписи населения 2020 года на территории муниципального района Исаклинский Самарской области в составе согласно приложению.
2. Утвердить прилагаемое Положение о районной комиссии по проведению Всероссийской переписи населения 2020 года на территории муниципального района Исаклинский Самарской области.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального района Исаклинский - руководителя управления экономического развития, инвестиций и финансами администрации муниципального района Исаклинский Макарова В.К.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Исаклинские вести».

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

    Глава муниципального

 района Исаклинский                                                                   В.Д. Ятманкин
Приложение 1
к постановлению  Администрации
муниципального района Исаклинский
Самарской области
от 15.05.2019 г. № 340
С О С Т А В
районной комиссии по проведению
Всероссийской переписи населения 2020 года на территории
муниципального района Исаклинский Самарской области

	Макаров Владимир Константинович
	- заместитель Главы муниципального района Исаклинский, руководитель УЭРИИФ администрации района, председатель комиссии

	Зотов Виктор Николаевич
	- начальник аппарата Администрации муниципального района Исаклинский, заместитель председателя комиссии

	Афанасьева Наталья Петровна
	- специалист 1 разряда отдела статистических работ в с. Исаклы, секретарь комиссии (по согласованию);

	Барышев Анатолий Владимирович
	- начальник отдела экономического развития и инвестиций УЭРИИФ администрации района;

	Власов Александр Викторович
	- начальник отдела архитектуры и градостроительства Администрации муниципального района Исаклинский;

	Гулин Илья Анатольевич
	- Глава сельского поселения Исаклы муниципального района Исаклинский;

	Зайцев Сергей Геннадьевич
	-ведущий специалист-эксперт межмуниципального округа по Сергиевскому и Исаклинскому районам Управления Росреестра по Самарской области (по согласованию);

	Моторин Игорь Михайлович
	- заместитель начальника отдела доходов УЭРИИФ администрации района;

	Терентьева Лариса Александровна
	- ведущий специалист по потребительскому рынку и ценовой политики УЭРИИФ администрации района;

	Семенов Сергей Владимирович
	- ведущий инженер по электросвязи Самарского филиала межрайонного центра технической эксплуатации телекоммуникаций г. Похвистнево линейно-технического участка с. Исаклы ПАО «Ростелеком» (по согласованию);

	Сергунова Елена Николаевна
	- директор муниципального бюджетного учреждения «Многофункциональный центр предоставления государственных и  муниципальных услуг населению муниципального района Исаклинский»;

	Мокшин Юрий Александрович
	- начальник правового отдела Администрации муниципального района Исаклинский;

	Зотова Юлия Геннадьевна
	- главный редактор муниципального автономного учреждения «Муниципальный информационный центр «СОК»;

	Осипова Надежда Владимировна
	- начальник Исаклинского отдела образования Северо-Восточного управления министерства образования и науки Самарской области (по согласованию);

	Малашин Вячеслав Анатольевич
	- начальник отделения МВД России по Исаклинскому району (по согласованию);

	Евграфова Светлана Анатольевна
	- директор Государственного казенного учреждения «Центр занятости населения муниципального района Исаклинский» (по согласованию);

	Софронова Лариса Дмитриевна
	- заместитель директора АНО «Центр социального обслуживания населения Северо-Восточного округа» (по согласованию);

	Хакимов Масхут Асхатович
	- главный врач Государственного бюджетного учреждения здравоохранения Самарской области «Исаклинская центральная районная больница» (по согласованию);

	Британ Людмила Леонидовна
	- руководитель комитета по управлению муниципальным имуществом Администрации муниципального района Исаклинский

	Чернова Светлана Валентиновна
	- директор Исаклинского филиала Государственного унитарного предприятия Самарской области «Центр технической инвентаризации» (по согласованию);

УТВЕРЖДЕНО
постановлением Администрации муниципального района Исаклинский Самарской области

 от 15.05.2019 г. № 340

ПОЛОЖЕНИЕ
о районной комиссии по проведению Всероссийской переписи населения
2020 года на территории муниципального района Исаклинский
Самарской области

1. Общие положения
1.1. Районная комиссия по проведению Всероссийской переписи населения 2020 года (далее - комиссия) создана в целях содействия подготовке и проведению на территории муниципального района Исаклинский Самарской области Всероссийской переписи населения 2020 года (далее - перепись населения).

1.2. В своей деятельности комиссия руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, указами Губернатора Самарской  области, постановлениями и распоряжениями Правительства Самарской области, нормативными правовыми актами района, а также настоящим Положением.

2. Задачи комиссии
2.1. Обеспечение согласованных действий структурных подразделений территориальных органов, федеральных органов исполнительной власти, органов местного самоуправления, организаций по подготовке и проведению переписи населения на территории  муниципального района Исаклинский Самарской области.

2.2. Оперативное решение вопросов, связанных с подготовкой и проведением переписи населения на территории муниципального района Исаклинский Самарской области.

3. Функции комиссии
3. Комиссия для осуществления возложенных на нее задач рассматривает вопросы, связанные с подготовкой и проведением переписи населения:

об упорядочении адресного хозяйства;

об уточнении перечня и границ муниципального образования;

об уточнении перечня населенных пунктов в сельских поселениях;

об уточнении списков домов в населенных пунктах;

о проверке полноты и правильности учета населения;

о подборе кадров переписного персонала;

 о проведении информационно-разъяснительной работы по вопросу подготовки и проведения переписи населения на территории района.

4. Права комиссии
Комиссия имеет право:

4.1. Заслушивать представителей органов местного самоуправления, структурных подразделений, территориальных органов, федеральных органов исполнительной власти, руководителей и специалистов учреждений и организаций о ходе подготовки и проведения переписи населения.

4.2. Запрашивать и получать в установленном порядке на безвозмездной основе от организаций и должностных лиц документы, материалы и информацию, необходимые для обеспечения деятельности комиссии, кроме сведений, составляющих государственную и коммерческую тайну.

4.3. Освещать работу комиссии в средствах массовой информации.

5. Порядок деятельности комиссии
5.1. Комиссия формируется в составе председателя комиссии, заместителя, секретаря и членов комиссии. Состав комиссии утверждается постановлением Администрации муниципального района. В комиссию включаются представители органов местного самоуправления, структурных подразделений территориальных органов, федеральных органов исполнительной власти, руководители и специалисты отделов и комитетов, представители средств массовой информации.
5.2. Председатель
Комиссии осуществляет общее  руководство деятельностью Комиссии, определяет дату, время и место проведения заседаний Комиссии, председательствует на заседаниях Комиссии, подписывает протоколы заседаний Комиссии, осуществляет другие полномочия в соответствии с настоящим Положением. В случае отсутствия председателя Комиссии или по его поручению полномочия председателя Комиссии исполняет заместитель председателя Комиссии.
5.3. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал. Заседание комиссии является правомочным, если на нем присутствует более половины состава комиссии. Члены комиссии участвуют в заседаниях без права замены.

5.4. Решение комиссии принимается простым большинством голосов присутствующих на заседании членов комиссии путем открытого голосования. В случае равенства голосов решающим является голос председательствующего на заседании комиссии.

5.5. Решение комиссии, принятое в пределах ее компетенции, является обязательным для всех органов исполнительной власти и местного самоуправления, представленных в её составе, а также для организаций и учреждений, действующих в сфере ведения этих органов.